～日本を代表する演奏家が、水戸市内の小中学生に演奏指導!!～
「水戸室内管弦楽団 メンバーによる小中学生吹奏楽セミナー」 ご取材と掲載のお願い

報道関係各位
    20２6年12月11日

水戸芸術館 音楽部門

　　　水戸室内管弦楽団メンバーによる小中学生吹奏楽セミナー

【日時】  2026年１月10日（土）
　　  13:00開始（終了予定17:00）

【会場】  水戸芸術館コンサートホールATM
【受講校】
水戸市立笠原小学校 金管バンド部
　講習曲　スパーク：ハイランド讃歌
水戸市立千波小学校 吹奏楽部
　講習曲　スウェアリンジェン：管楽器と
　　　　　打楽器のためのセレブレーション
水戸市立千波中学校 吹奏楽部
　講習曲　福島弘和：行進曲「春」
水戸市立笠原中学校 吹奏楽部
　講習曲　福島弘和：風姿花伝～秘すれば花～

前回の様子

【講師】
四戸世紀（クラリネット）、猶井正幸（ホルン）、小田桐寛之（トロンボーン）、望月岳彦（打楽器）

【入場券】
入場無料ですが、入場するには入場券が必要になります。入場券配布開始12月13日（土）～
入場券の配布場所は水戸芸術館エントランスホール内チケットカウンターにて配布します。

　水戸芸術館では、今年度も水戸市教育委員会との共催で 「水戸室内管弦楽団メンバーによる小中学生
吹奏楽セミナー」を開催いたします。
　金管楽器、木管楽器、打楽器。吹奏楽のたくさんの種類の楽器同士で、きれいなハーモニーや息のあった
アンサンブルを作るには、どうしたらよいのか、水戸室内管弦楽団の日本を代表する名手たちが、水戸市の
小中学校の吹奏楽部や金管バンド部を指導します。正しい楽器の構え方や綺麗な音の出し方など、 子ども
たちの様々な疑問にMCOメンバーたちが答えます。音楽がどのように磨き上げられていくのかを、ぜひご
覧ください。つきましては、貴媒体にてご紹介・ご取材くださいますようお願い申し上げます。

   【お問合せ】企画について　： 水戸芸術館音楽部門 （担当：根本）Tel.029-227-8118
　　　　　　 ご掲載について：水戸芸術館広報係 （担当：君島、福島）
　　　　　　　　　　　　　　 Tel.029-227-8111　E-mail．kouhou@arttowermito.or.jp
                           〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8 https://www.arttowermito.or.jp/

ご取材いただける場合、下記 FAXまたはメール宛にお知らせください。
FAX：029-227-8110 ／ Email：kouhou@arttowermito.or.jp

撮影希望：  有（スチール   ・  ムービー）・   無　※いずれかに○をお付けください
人数　　　　　名貴社名 ご芳名

1/７( 水 ) 締切